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Protekla je godina bila vrlo komplicirana, 
od koronakrize radi koje je bilo teško pla-
nirati, do lokalnih izbora gdje se ponov-
no moraš dokazivati i podsjećati da si dao 
sve od sebe za ovu zajednicu. U protekloj 
godini, kao i u cijelom mandatu postavili 
smo si jasan smjer za razvoj općine Sikirev-
ci i tako nastavljamo.

Lani smo najavili da planiramo izgradnju 
reciklažnog dvorišta, sada imamo građe-
vinsku dozvolu i čekamo odgovarajući na-
tječaj, a u izradi je projektna dokumenta-
cija za halu tvrtke „Sikirevčanka“ d. o. o. Tu 
planiramo izgraditi skladište i kad dobije-
mo građevinsku dozvolu ponudit ćemo 
prostor u najam tvrtkama koje su zainte-
resirane. To je mini industrijska zona “Va-
šarište”, a kad u nju dovedemo infrastruk-
turu vjerujemo da će biti zainteresiranih i 
novih investitora. Najvažniji je taj prvi ko-
rak, koji je i najteži.

Ponosni smo što su sada završeni radovi 
na ulazu i izlazu iz Jaruga, što je bilo kom-
plicirano radi projektne dokumentacije. 
Preko Ministarstva  regionalnog razvoja 
asfaltirali smo Ulicu Ljudevita Gaja u Siki-
revcima. Ovu cestu smo također napravi-
li uz sufinanciranje Ministarstva regional-

nog razvoja, ali tri godine nam je treba-
lo da uspijemo postaviti to malo asfalta, 
jer najprije smo morali mijenjati prostorni 
plan. Rekonstruirali smo i cestu Berava u 
Jarugama uz pomoć Hrvatskih voda, re-
konstruirana je i cesta ispred zgrade op-
ćine uz sufinanciranje Ministarstva regi-
onalnog razvoja. Prijavili smo i odobren 
nam je projekt “Zaželi” u kojem su zapo-
slene 23 žene na godinu dana, a opskrblje-
no 132 korisnika, to je 1,9 milijuna kuna. 
Radili smo dosta na rekonstrukciji pje-
šačkih staza, asfaltiran je prostor ispred 
crkve, posadili smo tristotinjak sadnica 
novog drveća kroz naselje, osigurali be-
splatni internet u širem središtu naselja 
Jaruge i Sikirevci, radili dosta na poveća-
nju sigurnosti u prometu postavljanjem 
semafora s mjeračem brzine ispred OŠ Si-
kirevci, treptećih markera ispred škole u 
Jarugama i kod ambulante u Sikirevcima. 
Jako smo ponosni na naš projekt dodje-
le bicikla svim učenicima trećeg razreda. 
To je odjeknulo u cijeloj Hrvatskoj, samo 
je objava na facebooku imala preko 100 
tisuća pregleda. Tu nije bio cilj pomoći ro-
diteljima nego smo primijetili da su djeca, 
otkad su došli mobiteli, u kućama, zatvo-
reni, ne kreću se. Škola nogometa poka-

Na čelu Vijeća općine Sikirevci imeno-
van je Tomislav Zovko, koji je i u prošlom 
mandatu bio član Općinskoga vijeća s ne-
zavisne liste Josipa Nikolića.

- Nisam od velikih riječi. U politici sam 
4,5 godine. Nismo bili zadovoljni stanjem 
koje je bilo u općini, pa smo se pred prošle 
izbore mi mlađi skupili oko sadašnjega 
načelnika da bismo nešto promijenili. Ja 
sam tada bio najstariji s 32 godine. Cilj 
nam je bio donijeti promjene, pokušali 
smo to napraviti i mislim da možemo biti 
zadovoljni. Da nismo zadovoljni, ne bis-
mo išli dalje. Imali smo dobre uvjete za 
rad, ostali su neki novci koji nisu bili isko-
rišteni zbog pada proračuna, imali smo s 
čim raditi, imali smo ideja, projekata koje 
smo morali završiti ali i novih. Bilo je za-
nimljivo - veli predsjednik Zovko.

Godina izazova

Složnim radom   do općeg napretka

Načelnik općine Sikirevci Josip NIKOLIĆ

Predsjednik Općinskog vijeća Sikirevci   Tomislav ZOVKO
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zala je da ima potrebe za bavljenje spor-
tom a ovim smo ih probali potaknuti da 
se već odmalena uče koristiti bicikl. Kupili 
smo 32 bicikla za učenike trećeg razreda 
osnovne škole i već se vidi da idu biciklom 
u školu, voze se u skupinama, druže se. Za-
to kanimo svake godine učenicima trećeg 
razreda darovati bicikle. Postavili smo i so-
larne servisne stupove za bicikle koje mo-
gu koristiti i oni i drugi mještani.

Upravo u koronakrizi vidjeli smo koliko 
nam znače udruge. Ako nema nikakvih 
događaja u selu, ono jednostavno zamre. 
To nas je potaknulo da radimo i na pobolj-
šanju rada udruga.

Postavili smo ukrasnu rasvjetu u središ-
njem parku u Sikirevcima, mostove kod 
parka, nastavili smo izdavati „Vjesnik op-
ćine Sikirevci“. Čini se jednostavno, ali ve-
lik je posao da se izda „Vjesnik“, na tome 
izgubimo dosta energije. Besplatno dije-
limo stanovnicima, ne samo da ih informi-
ramo o onome što Općina radi, nego kroz 
njega nastojimo prikazati život općine u 
sadašnjosti i povijesti. 

Preko naše tvrtke „Sikirevčanka“ d. o.o. 
otvorili smo trgovinu domaćih proizvo-
da, što će olakšati našim poljoprivredni-
cima reklamiranje i prodaju njihovih pro-
izvoda, a ostalim stanovnicima kupovinu 
domaćih proizvoda, iz svog sela. Dugo-
ročno planiramo da „Sikirevčanka“ izrađu-
je i suvenire, čime bismo sačuvali radna 
mjesta preko zime, a suvenire i proizvode 
bismo plasirali na more. Naravno, naša tr-
govina, sa svježim proizvodima je rizik, ali 
vjerujem da će biti dobro.

Estetski izgled općine je važan, jer to je 
prvi dojam koji ostavljamo i na tome do-
sta radimo.

Najprije smo uredili igraonicu za djecu, 
ali kako se zbog korone program male 
škole nije mogao organizirati u školi, igra-

onicu smo dodatno opremili za tu namje-
nu. U međuvremenu smo priredili doku-
mentaciju za izgradnju vrtića i sada ima-
mo građevinsku dozvolu za rekonstrukci-
ju i dogradnju postojeće zgrade za dječ-
ji vrtić pa čekamo odgovarajući natječaj. 
Nastavili smo ulaganje u školstvo - sub-
vencije, jednokratne pomoći, poklon-pa-
keti, financiranje predškolskog odgoja. 
Nastavljamo i sa subvencijama za novoro-
đenčad, gradnju kuće, kupnju kuće, smje-
štajne kapacitete. 

Dosta smo radili i na promociji općine, 
jer ako se zatvorimo i nitko ne zna za nas, 
onda nam je sve uzaludno. Radili smo pro-
motivne videe, tiskali majice, razglednice, 
sudjelovali u emisijama... Sve su to pripre-
me za naš dugoročni plan: razvoj turizma. 
Pripremamo i potičemo razvoj smještaj-
nih kapaciteta, uz to ćemo vezati i hranu, 
tako da ćemo imati zaokruženu ponudu.

Od onoga što nam sada još treba nagla-
sit ću samo tri stvari: plinofikacija općine, 
mreža kanalizacije i školska sportska dvo-
rana. Sve ostalo nekako ćemo riješiti, ovo 
su veliki projekti za koje se dugo borimo i 
na čiju realizaciju ne možemo previše sa-
mi utjecati. 

Složnim radom   do općeg napretka
Predsjednik Općinskog vijeća Sikirevci   Tomislav ZOVKO

Na pitanje kakvi su planovi u iduće četi-
ri godine, kaže: - Ono što smo predvidjeli 
u proračunu. Tu su projekti vrtića, školske 
sportske dvorane, industrijska zona, re-
ciklažno dvorište, razvitak našeg komu-
nalnog poduzeća “Sikirevčanka” koje 
smo osnovali i želimo podići na veću raz-
inu... Dosta smo toga napravili, dosta je 
preduvjeta stvoreno, napravili smo ono 
što se godinama nije napravilo, od prom-
jene GUP-a koja nam je omogućila da se 
asfaltiraju neke ulice nadalje. Napravili 
smo dobre preduvjete, radi se dosta, a 
napravljeno je i dosta projektne doku-
mentacije, tako da smo spremni prijaviti 
se za natječaje.

Budući da je struktura vijeća sada dru-
gačija nego u prošlom mandatu, hoće li 
to olakšati ili otežati rad, pitamo.

- Mislim da će biti isto. U prošlom man-
datu nismo imali većinu u vijeću, ali je 
rad bio dobar, rasprave su bile dobre, 
konstruktivne, tako da se na kraju uvi-
jek donijelo najbolje rješenje. Mislim da 
će sada biti lakše, ali da ćemo nastaviti 
surađivati i raditi. I u prošlom i u sadaš-
njem sazivu svi članovi Vijeća radili su i 
rade za dobrobit sela, za razliku od nekih 
vijeća ranije koja su zapravo sprječava-
la razvoj, a što je nas i potaknulo da se 
politički aktiviramo. Takva je nesloga do-
sta oštetila selo, a mi to ne želimo.

Osim toga, novi je predsjednik Vijeća i 
predsjednik Škole nogometa, kojom se 
iznimno ponosi. 

- Školu nogometa smo osnovali krajem 
2019., a zbog korone registrirali tek 2020. 
Imamo sedam selekcija, od limačića, li-
mača, mlađih pionira u Sikirevcima i 
Jarugama, starijih pionira, juniora i, prvi 
put u povijesti, žensku ekipu. Imamo 15 
cura koje redovito treniraju, a ja sam vo-
lonterski trener te ekipe. U školi nogome-
ta sada imamo 110 djece. Svi su oprem- 
ljeni, imaju uvjete za rad, napravili smo 
još jedno igralište s rasvjetom na kojem 
treniramo. Imamo 30-40 aktivnih roditel-
ja, dva trenera, upravu... imamo dosta 
posla ali i dosta radimo i jako smo zado- 
voljni što smo uspjeli okupiti i zaintere-
sirati tu djecu. 
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NAČELNIK

Josip Nikolić (grupa birača)

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 
Tomislav Zovko (grupa birača), 

Potpredsjednica:
Marijana Živić (grupa birača)

Članovi Općinskog vijeća:
Đuro Lučić (grupa birača)
Krunoslav Nikolić (grupa birača)
Marina Živić (grupa birača)
Terezija Brendić (grupa birača)
Terezija Štrljić (HDZ)
Danijel Marinčić (HDZ)
Miroslav Lukić (HDZ)

Lokalni izbori 2021.

Rezultati lokalnih  izbora 2021.
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REZULTATI IZBORA ZA ČLANOVE OPĆINSKOG 
VIJEĆA

Od ukupno 1.976 birača upisanih u popis birača, glasovanju je 
pristupilo 1.315 birača, odnosno 66,55%, od čega je prema gla-
sačkim listićima glasovalo 1.315 birača, odnosno 66,55%. Važećih 
listića bilo je 1.286, odnosno 97,79%. Nevažećih je bilo 29 listića, 
odnosno 2,21%.

KANDIDACIJSKA 
LISTA,  
nositelj

broj  
glasova postotak

broj 
članova 
Vijeća

1.

KANDIDACIJSKA 
LISTA GRUPE 
BIRAČA

745 
glasova 57,93% 6

Nositelj kandidacijske liste: JOSIP NIKOLIĆ

2. 

HRVATSKA 
DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ

479 
glasova 37,24% 3

Nositeljica kandidacijske liste:  
TEREZIJA ŠTRLJIĆ

3. 

STRANKA 
UMIROVLJENIKA 
- SU

HRVATSKA 
SELJAČKA 
STRANKA - HSS

62 glasa 4,82% 0

Nositelj kandidacijske liste: ANTUN ČIVIĆ
* BIRAČKA MJESTA U OPĆINI SIKIREVCI:  001 - Gajeva neparna, Kaši-

ćeva, Sv. Donata, Sikirevačkih branitelja; 002 - Gajeva parna, Radićeva; 
003 - Stepinčeva parna, Gupčeva; 004 - Stepinčeva neparna, Nazorova; 
005 - Jaruge

Rezultati izbora za članove Općinskog vijeća 
po biračkim mjestima*

Općina 
Sikirevci

bir. mj. 
001 

bir. mj. 
002 

bir. mj. 
003 

bir. mj. 
004 

bir. mj. 
005

Ukupno 
birača 360 247 352 441 549

Glasovalo 
birača 258 194 247 295 321

Važećih gl. 
listića 255 188 242 293 308

Nevažećih gl. 
listića   3   6   5   2  13

Liste / 
Biračko 
mjesto

001 002 003 004 005

Sikirevci

Jarug
e

U
K

U
P

N
O

1. HDZ  65  55  65  82 212 267 212 479

2. KLGB 
- Nikolić 
Josip

173 126 164 194  88 657  88 745

3. SU, HSS  17   7  13  17   8  54   8  62
* BIRAČKA MJESTA U OPĆINI SIKIREVCI:  001 - Gajeva neparna, Kašiće-
va, Sv. Donata, Sikirevačkih branitelja; 002 - Gajeva parna, Radićeva; 
003 - Stepinčeva parna, Gupčeva; 004 - Stepinčeva neparna, Nazoro-
va; 005 - Jaruge

REZULTATI IZBORA ZA NAČELNIKA
Od ukupno 1.976 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 1.322 birača, odnosno 66,90%, od čega je prema glasač-

kim listićima glasovalo 1.322 birača, odnosno 66,90%. Važećih listića bilo je 1.313, odnosno 99,32%. Nevažećih je bilo 9 listića, odno-
sno 0,68%.

Rezultati izbora za načelnika  
po biračkim mjestima*

Općina 
Sikirevci

bir. mj. 
001 

bir. mj. 
002 

bir. mj. 
003 

bir. mj. 
004 

bir. mj. 
005

Ukupno birača 360 247 352 441 549

Glasovalo 
birača 258 200 248 295 321

Važećih gl. 
listića 258 200 245 295 315

Nevažećih gl. 
listića   0   0   3   0   6

* BIRAČKA MJESTA U OPĆINI SIKIREVCI:  001 - Gajeva neparna, Kaši-
ćeva, Sv. Donata, Sikirevačkih branitelja; 002 - Gajeva parna, Radićeva; 
003 - Stepinčeva parna, Gupčeva; 004 - Stepinčeva neparna, Nazorova; 
005 - Jaruge

Kandidat 
/ Biračko 
mjesto

001 002 003 004 005

Sikirevci

Jarug
e

U
K

U
P

N
O

1. Petar 
Nakić (HDZ)  52  40  61  82 248 235 248 483

2. Josip 
Nikolić  
(Grupa birača)

206 160 184 213  68 763  67 830

* BIRAČKA MJESTA U OPĆINI SIKIREVCI:  001 - Gajeva neparna, Kaši-
ćeva, Sv. Donata, Sikirevačkih branitelja; 002 - Gajeva parna, Radićeva; 
003 - Stepinčeva parna, Gupčeva; 004 - Stepinčeva neparna, Nazorova; 
005 - Jaruge

Rezultati lokalnih  izbora 2021.
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Od ranog popodneva 11. lipnja u središtu 
Sikirevaca sve je odisalo vedrinom i 
mladošću. Udruga MiSiJa već od 14 sati 
organizirala je igre za djecu, a od 15 sati 
mališani su stali u red kako bi im spretne 
vizažistice oslikale lica. Tako oslikani po-
jurili su na vrtuljak i divovske napuhance 
da bi se iskakali do mile volje. Istodobno 
je Konjogojska udruga “Sikirevci” pored 
zgrade općine organizirala natjeca- 
nje svojih mladih članova koji su pokazali 
koliko se Sikirevčani ponose svojim konj-
ima i konjičkom tradicijom. U parku iza 
Općine sredinom popodneva štandove 
su postavile mjesne i gostujuće udruge, 
a četrdesetak ekipa iz sikirevačke i sus-
jednih općina pristavilo je kotliće i poče-
lo kuhati čobanac za koji su im organi-
zatori osigurali po 2 kg mesa i pribor. Uz 
dva velika kotla čobanca pripremljena 
za goste i ove natjecateljske, mogli bis-
mo reći da je u Sikirevcima za Dan općine 
čobanac tekao u potocima. No, dok se 
on kuhao, na stolovima nije nedostajalo 
ni drugih domaćih proizvoda, a članice 
udruge “Sikirevački motivi” posjetiteljima 
su ponudile slasne vruće masne lepinje. 
U večernjim je satima druženje nastavlje-
no uz Tamburaški sastav “Sinovi ravnice”. 

Baš se vidjelo koliko je svima nedosta-
jalo druženje i koliko se raduju što je epi- 
demija na uzmaku tako da su se mogli 
okupiti i zabaviti. U cijelom su programu 
možda najviše uživali mladi, kojim je ne-
dostajalo zabave i izlazaka, djeca željna 
druženja, ali i stariji, jer svima nedosta-
je žamor, susreti, razgovori. Uz glazbu i 
zabavu proglašeni su i pobjednici natje-
canja u kuhanju čobanca.

No, to nije bilo sve. Već u subotu prosla-
va Dana općine Sikirevci nastavljena je u 

Jarugama programom Ribarske večeri. 
Uz glazbu za koju se pobrinuo TS “Zlatna 
polja” i druženje svi posjetitelji dobili su 
besplatan riblji paprikaš i pržene šaran-
ske potkove, dok su se mlađi ponovno 
zabavili na napuhancima. Sikirevački ŠRD 
“Smuđ” je 13. lipnja organizirao natjeca- 
nje u sportskom ribolovu za kadete i se-
niore na kanalu Sava-Dunav, a Nogometni 
klub “Sloga” iz Jaruga 19. lipnja  tradicio-
nalni turnir “3 na 3”. Osim toga 20. lipnja 
DVD “Sikirevci” organizirao je natjecan-
je i druženje djece, malih vatrogasaca, 
LD “Graničar - Sokol” natjecanje u gađa- 
nju glinenih golubova, a Škola nogometa 
turnir kojim su proslavili i to što je ekipa 
mlađih pionira osvojila prvo mjesto u se-
zoni 2020./21. 

Razvoj lokalnog 
gospodarstva i turizma

Svečanu sjednicu Općinskoga vijeća 
Općine Sikirevci, u nazočnosti članova pet 
dana ranije konstituiranoga Općinskoga 
vijeća, predstavnika udruga koje djeluju 
na području općine, djelatnika Općine i 
tvrtke “Sikirevčanka” te gostiju, otvorio 
je novoimenovani predsjednik Općinsk-
oga vijeća Tomislav Zovko, a zatim pre- 
dao riječ općinskome načelniku Josipu 
Nikoliću. Pozdravljajući okupljene, načel-
nik Nikolić, na početku svog novog čet-
verogodišnjeg mandata, osvrnuo se na 
protekli mandat s naglaskom na protek-
lu godinu. 

- Ovo su odlični projekti i čestitam na svi-
ma koje ste ostvarili i koje ćete ostvariti 
- kazao je župan Danijel Marušić i nas-
tavio nizati dobre vijesti: - Nedavno sam 

potpisao objavu natječaja za koncesiju za 
distributera plina, to će ubrzo biti obja-
vljeno i nadam se riješeno, jer koncesija 
je prvi preduvjet za plinofikaciju. Na sas-
tanku predsjednika Vlade Republike Hr-
vatske sa županima sugerirano nam je da 
priredimo što više projekata, pri čemu su 
spomenuti vrtići i škole, jer će se vrlo brzo 
otvoriti prilike u nekim novim fondovima. 
Dakle, dobro je da imate projekt za vrtić, 
jer iz tih će se fondova graditi vrtići gd-
je god bude trebalo. Što se tiče nastav-
no-sportske dvorane, Brodsko-posavska 
županija je osigurala novac za nju, ali će-
mo gledati da ju napravimo iz Mehanizma 
oporavka i otpornosti. Postojeći je projekt 
na osvježavanju kod arhitekta i u završnoj 
je fazi. Dvorana će biti nešto veća nego što 
su potrebe škole, ali mislim da će Minis-
tarstvo to prihvatiti. Uglavnom, dvorana 
sigurno ide u izgradnju, ali treba još malo 
strpljenja, jer korona je sve malo zakočila. 
Mislim da smo u završnoj fazi pred raspi-
sivanje natječaja i nadam se da ćemo do 
kraja mandata završiti tu priču.

Vedrinom ispunjen Dan općine Sikirevci

Obilježavanje Dana općine počelo je misom u župnoj crkvi sv. 
Nikole koju je predvodio župnik Stjepan Šumanovac Svečana sjednica Općinskog vijeća okupila je brojne goste

Načelnik Josip Nikolić i predsjednik 
Vijeća Tomislav Zovko
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Vedrinom ispunjen Dan općine Sikirevci

Župan Marušić i načelnici susjednih 
općina

Kuhače i kotlića prihvatio se i kopanički 
načelnik Ivan Meteš

Tvrtka “Sikirevčanka” posebno radi na 
promociji Sikirevaca i Jaruga

Osmijesi, puni stolovi i vrijući kotlići...

Natjecanje mladih članova KU “Sikirevci”. 
Ovoga puta, prvo je mjesto pripalo 
Vedranu Živiću, drugo Marijanu Živiću,  
a treće Loreni Medvidović

Slasne masne lepinje pripremile su 
članice “Sikirevačkih motiva”

Od prijavljene 43 ekipe natjecalo se 39, a 
lovci su kuhali besplatan čobanac za sve 
posjetitelje. Najbolje čobance skuhali 
su Mato Radičević, Stipo Klarić i ekipa 
“Zaželi” iz Sikirevaca

Oslikavanje lica, tko bi tome odolio

Općina Sikirevci ne može se potužiti da 
nema djece, a svi su uživali na vrtuljku i 
napuhancima

Ribarska večer u Jarugama. 
Općina Sikirevci omogućila je svim 
posjetiteljima besplatan fiš-paprikaš, 
prženog šarana i obilje dobre zabave 
uz TS “Zlatna polja
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Kronika općine 
Sikirevci

Sustav grijanja u 
prostorijama 
Nogometnog 
kluba
Sikirevci

U prostorijama Nogometnog kluba 
Sikirevci u studenome 2020. godine 
postavljeno je centralno grijanje.

Uređenje platoa 
ispred župne crkve

Također u drugoj 
polovici studenoga 
prošle godine ko-
načno su započeli 
veći radovi na uređe-
nju platoa ispred žu-
pne crkve sv. Nikole 
biskupa koji je do-
datno narušen prili-
kom rekonstrukcije 
državne ceste D7. Uz 
veliko zalaganje Op-
ćine i Župe, radovi su 
konačno privedeni kraju. 

Semafor ispred 
škole

Dugoočekivani projekt povećanja sigurnosti pješa-
ka koji prelaze cestu u središtu Sikirevaca konačno 
je priveden kraju 30. studenoga 2020. Kako bi se po-
većala sigurnost djece i mještana te usporio promet, 
ispred OŠ Sikirevci postavljen je novi semafor s mje-
račem brzine.

Božićno ukrašavanje
Od 7. prosinca Sikirevci i Jaruge bili su prigodno ukrašeni i tako dočekivali blagdan Božića. Za brojne detalje pobrinula se 

Općina Sikirevci sa svojim djelatnicima i komunalno poduzeće Sikirevčanka d.o.o. Dodatni ukras, pano za fotografiranje, po-
stavila je igraonica i mala škola pod vodstvom odgojiteljice predškolskog uzrasta, Gabrijele Miličić (Rakitić).
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Preseljenje 
poštanskog ureda

Od 1. prosinca 2020. poštanski ured Sikirevci prese-
ljen je u nove prostorije. Ovaj naočigled maleni potez 
iza sebe ima puno pregovora i traženja lokacije, što 
je dodatno usporila i pandemija. Za prostorije koje je 
dotad koristila Hrvatska pošta postoje daljnji planovi.

Sveti Nikola u Jarugama i 
Sikirevcima

Nemogućnost okupljanja većeg broja 
osoba u zatvorenom prostoru nije zausta-
vila svetog Nikolu u nakani da posjeti dje-
cu uoči svog blagdana. U središnjoj sjeni-
ci parka u Sikirevcima i ispred DVD-a Ja-
ruge, sveti Nikola bio je na raspolaganju 
i strpljivo darivao djecu. U realizaciji ove 

aktivnosti pomogli su članovi KUD-a „Slo-
ga“, Konjogojske udruge Sikirevci, Sindi-
kata umirovljenika Sikirevci i predsjednika 
DVD-a Jaruge. Članovi Konjogojske udru-
ge i Ergela Medvidović dodatno su razve-
selili djecu za Božić prolaskom Djeda Mra-
za u kočiji.

Novi promotivni 
materijali 
Sikirevaca i Jaruga

Uz već postojeći asor-
timan majica, u ponudu 
su dodane i nove maji-
ce s motivima iz općine. 
Sada su izrađeni dječ-
ji modeli u odgovara-
jućim veličinama, tako 
da i najmlađi stanovni-
ci mogu imati majice s 
prepoznatljivim moti-

vima svojih mjesta. Od 
2021. godine ponuda 
je proširena i s desetak 
različitih razglednica na 
kojima se nalaze moti-
vi s područja općine te 
oznakama rađenim po 
uzoru na registracijske 
tablice.
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Sikirevci i Jaruge  
za Banovinu

Nakon jakog potresa na području Banovine nije 
trebalo puno vremena da se aktiviraju pojedinci, 
Općina, udruge, Župa i da se krene u pomoć stra-
dalima. Tih dana, svatko na svoj način, u mislima, 
molitvama i djelima bio je uz stanovništvo Bano-
vine koje je trebalo pomoć. Sikirevci i Jaruge po-
kazali su spremnost da pomognu na razne načine.

Modernizacija 
nogometnih 
igrališta

Općina Sikirevci uz ulaganje u klupske prostorije, 
ulaže i u modernizaciju opreme na sportskim tereni-
ma u Sikirevcima i Jarugama. Početkom veljače stigla 
su dva sportska semafora, koja su postavljena na igra-
lišta u Sikirevcima i Jarugama.
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Pješačke staze
Čim su vremenske prilike dopustile, sredi-

nom veljače nastavljena je rekonstrukcija po-
stojećih pješačkih staza. Nakon rekonstrukcije 
staza, planirana je izgradnja novih asfaltiranih 
staza kada trasom budu izgrađeni kanalizacija 
i plinska mreža.

Ograda na 
groblju u 
Sikirevcima

Zelenu ogradu od čempresa na groblju u Si-
kirevcima zbog dotrajalosti i sušenja trebalo je 
zamijeniti novom. Stoga su sredinom ožujka 
započeli radovi na postavljanju ograde od žice 
ispunjene kamenom. 

WIFI4EU
Prijavom na EU natječaj, 

odobrena su nam sredstva 
te smo mještanima omogu-
ćili besplatan internet u ši-
rem središtu Sikirevaca i Ja-
ruga. 

Predstavljanje 
Općine na HRT-u

U studiju Hrvatske radiotelevizije, u emisiji Dobro jutro Hr-
vatska 14. veljače načelnik Josip Nikolić predstavio je hr-
vatskoj javnosti općinu Sikirevci i sve njezine potencijale.

Rasvjeta u parku
Sredinom veljače park u Sikirevcima osvijetljen je moder-

nim rasvjetnim tijelima. Projekt izgradnje parka odvija se 
u manjim koracima i stoga rasvjetna tijela nisu odmah po-
stavljena. 
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Pročišćavanje kanala u 
Jarugama

U drugoj polovici velja-
če, u suradnji sa Županij-
skom upravom za ceste, 
pročišćen je kanal u Jaru-
gama koji je bio zarastao, 
čime mu je vraćena funk-
cionalnost.

Rekonstrukcija 
ceste ispred 
zgrade Općine

Rješenje, po kojem je Općini Sikirev-
ci odobreno 150.000 kuna bespovrat-
nih sredstava od Ministarstva regional-
nog razvoja i fondova EU za rekonstruk-
ciju ceste ispred zgrade Općine pristiglo 
je 7. ožujka 2021. Radovi su krenuli već 
sredinom ožujka. Novo lice rekonstruira-
ne ulice bilo je završeno u prvoj polovici 
svibnja. Početkom lipnja postavljena je i 
rasvjeta na ovom djelu ceste.

Sadnja drvoreda u Jarugama
U ožujku 2021. u Jarugama 

su posađene sadnice američ-
kog likvidambara, listopad-
nog drveta lista sličnog javo-
ru. Ovo drvo lako je prepo-
znatljivo zbog izrazito crvene 
boje lista u jesen netom pri-
je opadanja, što će Jarugama 
podariti poseban izgled u je-
sen.

Ivanova medalja u Splitu
Učenik prvog razreda Tehnič-

ke škole iz Sikirevaca Ivan Ja-
rić osvojio je brončanu meda-
lju na otvorenom plivačkom 
prvenstvu Hrvatske osoba s 
invaliditetom “Croatia Open” 
koje je održano u Splitu 27. i 
28. ožujka. Ivan je treće mjesto 

osvojio u disciplini 50 metara 
leptir u općoj kategoriji. U kon-
kurenciji je bilo sedamdesetak 
plivačica i plivača iz 15 klubova 
iz Hrvatske, Bosne i Hercego-
vine i Slovenije, među kojima 
i Paraplivački klub „Marsonia“ 
sa svoja tri natjecatelja - Leo-

nom Jeleč, Kristinom Kešerac i 
Ivanom Jarićem, a pratili su ih 
treneri Ivan Bilić i Davor Lulić. 
Njihove rezultate zapazio je i 
izbornik mlade paraplivačke 
reprezentacije Hrvatske Igor 
Berislavić koji je pozvao Leonu 
Jeleč i Ivana Jarića na pripreme 
reprezentacije, u Slavonskom 
Brodu u travnju.

Ukrašavanje za Uskrs
Zajedničkim snagama djece predš-

kolskog programa, igraonice, učeni-
ka 4. razreda i kreativne skupine OŠ 
Sikirevci te djelatnika Općine Sikirev-

ci postavljeni su ukrasi u oba naselja 
povodom uskrsnih blagdana. Vedriji 
izgled mjesta uljepšao je blagdane 
svoj djeci, ali i odraslima.

Nova oprema za najmlađe 
nogometaše

Novi aluminijski golovi koje 
će koristiti djeca iz Škole no-
gometa Sikirevci i Jaruge stigli 
su 6. travnja. Osnivanje Škole 
nogometa bio pun pogodak, 
jer se kvalitetnim radom uve-

like povećao broj djece na tre-
ninzima (ukupno oko 90 dje-
ce). Također prvi put imamo i 
žensku ekipu. Za budućnost 
nogometa u općini Sikirevci 
ne treba brinuti.

Javni poziv za dodjelu jednokratnih kapitalnih financijskih pomoći
Početkom travnja objavljen je Javni poziv za dodjelu jednokrat-
nih kapitalnih financijskih pomoći kroz četiri mjere:
MJERA 1. Jednokratna financijska pomoć mladim obiteljima za 
izgradnju novih stambenih objekata - obiteljske kuće,
MJERA 2. Jednokratna financijska pomoć za kupovinu izgrađe-

nih obiteljskih objekata.
MJERA 3. Jednokratna financijska pomoć za razvoj turističke po-
nude - otvaranje soba za najam
MJERA 4. Jednokratna financijska pomoć novoosnovanim tvrt-
kama i obrtima na području općine Sikirevci.
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Sredstva za 
parkiralište 
ispred crkve

Preko natječaja LAG-a Sla-
vonska ravnica općini Siki-
revci je 13. travnja 2021. odo-
breno 230.000,00 kuna za iz-
gradnju parkirališta preko 
puta crkve u Sikirevcima.

Turistička signalizacija
Sredinom travnja postavljena je nova turistička signaliza-

cija u Jarugama i Sikirevcima. To je još jedan korak prema 
osnaživanju područja općine Sikirevci u smjeru razvoja turi-
stičkog gospodarstva.

Atraktivni prodajni prostori
Sredinom travnja u središtu Sikirevaca postavljene su dvi-

je kućice, od kojih će jedna biti privremeni prostor za trgovi-
nu domaćih proizvoda i suvenira Sikirevčanka, a druga je no-
vi prostor trgovine pekarskih proizvoda Terezije Jarić. Kućice 
svojim vedrim bojama doprinose izgledu mjesta, a na sadaš-
njoj će lokaciji ostati sve do realizacije planirane izgradnje trga 
s višenamjenskom zgradom. 

Rekonstrukciji prilaza i staze kod 
OŠ Sikirevci i župnog stana

Na dvije lokacije, ispred Osnovne škole Sikirevci i ispred žu-
pnog stana rekonstruirane su staze, a kod škole je poboljšan 
pristup semaforu. Početkom svibnja radovi su privedeni kra-
ju te je staza na obje lokacije asfaltirana.

Bicikli za učenike trećih 
razreda

Općina Sikirevci je financirala bicikle i kacige za učenike trećih 
razreda osnovne škole s područja općine. Ovo se pokazalo odlič-
nim potezom, prepoznatim na razini cijele države, jer samo obja-
vu na Facebooku je vidjelo preko 100 000 ljudi. Također su tele-
vizijske kuće s nacionalne razine došle snimiti reportažu o tome. 

Zašto treći razredi? Jer djecu od najmlađe dobi treba učiti da se 
bave fizičkom aktivnosti i potaknuti na boravak na otvorenome. 
Naročito sada, kad su društvene mreže i televizija, u kombinaciji s 
koronom, pozatvarali sve u kuće. Djeca u trećem razredu su najni-
ža uzrasna granica koja samostalno može voziti ovu veličinu bici-
kla. Također smatramo da ih neće prerasti barem iduće tri godine.

Plan Općine Sikirevci je da svaka iduća generacija kad krene u 
treći razred dobije bicikl.

Dobivanje 
građevinskih dozvola 

za vrtić i reciklažno 
dvorište

Sredinom travnja konačno su Općini Sikirev-
ci odobrene dvije dugoočekivane i pripremane 
građevinske dozvole. Od otkupa stana koji će biti 
prenamijenjen u dječji vrtić prošle su gotovo tri 
godine do ishođenja dozvole. Projekt će se pri-
javiti na prvi odgovarajući EU fond. Slična situacije je i s građe-
vinskom dozvolom za reciklažno dvorište. 

Općina je u fazi pribavljanja i građevinske dozvole za halu 
tvrtke Sikirevčanka d. o. o., koja bi se nalazila na parceli pokraj 

reciklažnog dvorišta. Planira se da dio bude korišten kao skladi-
šte, a da se drugi dio ponudi u zakup zainteresiranim poduzet-
nicima. Poduzetnička zona Vašarište polako dobiva svoj izgled. 
Ako interes poduzetnika bude veći, uskoro bi se počelo ulagati 
i u poduzetničku zonu Jaričište.

Projekt parkirališta

Projekt gospodarske zone VašarišteProjekt dječjeg vrtića

Postavljanje kućica... ...i konačni izgled
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Rekonstrukcija ceste u 
Ulici sv. Donata

Ulica sv. Donata sve do travnja 2021. godine bila je bez 
asfalta. Konačno su pribavljene sve dozvole te je započelo 
asfaltiranje koje će konačno i mještanima nastanjenima u 
ulicama svetog Donata i Sikirevačkih branitelja omogućiti 
bolji pristup domovima. Radove je izvela tvrtka Strabag do 
sredine svibnja. 

Reciklaža otpada i nasipanje 
poljskih puteva

Početkom svibnja naručen je stroj za usitnjavanje građe-
vinskog otpada. Ovako usitnjeni otpad koristit će se za na-
sipavanje poljskih puteva, što je dvostruka korist svim mje-
štanima.

Konzervatorski 
pregled stare kapelice

Općina radi na tome da se uz pomoć Ministarstva kulture i 
medija zaštiti i renovira stara kapelica na groblju u Sikirevci-
ma. Tim povodom 19. svibnja kapelicu su obišli predstavnici 
Konzervatorskog odjela u Slavonskom Brodu kako bi snimi-
li stanje kapelice, potvrdili njenu vrijednost i predložili pro-
gram sanacije i zaštite ovog vrijednog objekta.

Proljetna sadnja i uređenje 
javnih površina

Dolaskom ljepšeg vremena i ovoga je proljeća uložen trud 
i vrijeme zaposlenika Općine Sikirevci u uređenje javnih po-
vršina u Sikirevcima i Jarugama. 

Tretiranje  
komaraca

Zbog povoljnih vremenskih uvjeta za razvoj komaraca, Op-
ćina Sikirevci financirala je tretiranje komaraca u naseljima 
Jaruge i Sikirevci. Larvicidni tretman proveden je u svibnju 
2021. da bi se spriječio razvoj ličinki u najranijoj fazi. Adulti-
cidni tretman ili zaprašivanje proveden je jednom radi sprje-
čavanja širenja odraslih komaraca u lipnju.

Servisni stupovi za bicikle
U Sikirevce i Jaruge postavljen je solarni servisni stup za 

bicikle. Stup sadrži izvod za punjenje mobitela, pumpu za 
gume te ostali alat koji bi mogao biti potreban za popravak 
bicikla. S obzirom na to da se oba naselja nalaze na biciklistič-
koj ruti Sava te da i mnogi mještani često koriste bicikle, ova 
servisna stanica mogla bi biti od velike koristi biciklistima. 

Trepćući markeri  
na cesti

Uvidjevši da je na pješačkom prijelazu kod škole u Jaruga-
ma kritična prometna točka, naručeni su i postavljeni trep-
ćući markeri na tom prijelazu. Ovime je Općina Sikirevci uve-
like povećala njegovu uočljivost i sigurnost učenika koji ga 
prelaze na putu do škole. Markeri su postavljeni i u Ulici Vla-
dimira Nazora u Sikirevcima na pješačkom prijelazu kod am-
bulante i igraonice.

Servisni stup u Sikirevcima

Radovi u Jarugama

Stup u Jarugama 
noću

Postavljanje u Sikirevcima
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Opremanje prostorija 
DVD-a Jaruge

U svibnju 2021. nastavljeno je uređe-
nje prostora DVD-a Jaruge. Postavlje-
na je najprije sabirna jama iza zgrade 
DVD-a, bez koje nije bilo moguće osi-
gurati kuhinjski i sanitarni prostor. Ta-
ko su članovi DVD Jaruge dobili i eko-
nomičnu priručnu kuhinju te odgova-
rajuće sanitarije.

Uređenje 
kanala

U suradnji s Hrvat-
skim vodama počeli 
su radovi na uređenju 
pokosa kanala s oploč-
njacima. Naknadno je 
dogovorena i rekon-
strukcija prijelaza pre-
ko puta crkve u Siki-
revcima.

Kupalište u 
Jarugama

Na pragu je ljeto i 
školski praznici. Uređe-
no je kupalište na Savi 
u Jarugama kako bi svi 
mogli uživati u ljetu i 
naći osvježenje i pro-
stor za različite ljetne 
aktivnosti uz Savu.

Novo Vijeće općine Sikirevci
Nakon provedenih lokalnih izbora i potvrde izbornih rezultata, u utorak, 8. lipnja 2021., odr-

žana je Konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća Općine Sikirevci. Za predsjednika Općin-
skog vijeća izabran je Tomislav Zovko (kandidacijska lista grupe birača), a za potpredsjednicu 
Marijana Živić (kandidacijska lista grupe birača).

Odobrenje 
rekonstrukcije 

ceste u 
Jarugama

Prijavom na natječaj Mini-
starstva graditeljstva i pro-
stornog uređenja, Općini Si-
kirevci odobreno je 90.000,00 
kuna za rekonstrukciju ceste 
između škole i crkve u Jaru-
gama.

Prednji red: Terezija Štrljić, Terezija Brendić, Marijana Živić (potpredsjednica), Marina Živić, Krunoslav 
Nikolić i predsjednik Tomislav Zovko (predsjednik Vijeća)
Iza: Danijel Marinčić, Đuro Lučić, Miroslav Lukić i načelnik Josip Nikolić
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Osnovna škola Sikirevci zaključila je 
školsku 2020./21. godinu sa školskom 
kuhinjom preuređenom po HACCAP-u, u 
što je Brodsko-posavska županija kao os-
nivač uložila preko 400 tisuća kuna. To će 
omogućiti da će učenici redovito dobivati 
kuhane obroke. U školi je 54 učenika koji 
se hrane besplatno, po projektu za djecu 
u riziku od siromaštva, a uz potporu načel-
nika i Općine nastojat će se olakšati i dru-
gim roditeljima, koji za svoju djecu plaća-
ju, tako da sva djeca imaju kuhani obrok. 
Ravnateljica dodaje kako će to omogućiti 
da se djeca mogu zadržati nakon nastave 
na izvannastavnim aktivnostima. Budući 
da je većina učitelja putnika, ovo će im 
omogućiti da ne moraju čekati 2-3 sata 
do početka izvannastavne aktivnosti ili iz-
borne nastave. Školi inače nedostaju dvije 
učionice da bi mogli organizirati jedosm-
jensku nastavu. Izgradnjom nove nastav-
no-športske dvorane i taj bi se problem 
mogao riješiti. 

Znanje je  
najvažnije

Koliko god teška bila, školska 
2020./2021. godina završila je 
relativno uspješno, ukratko - 
dobro je prošla. Nešto više od 
toga bilo je preambiciozno 
očekivati. Nastava u „prirod-
nom“ staništu vratila nam je 
koliko toliko osjećaj normal-
nosti. Obrazovanje i odgoj 
djece glavne su zadaće škole. 
Jedno bez drugoga teško je 
uopće i zamisliti, no imajući na 
umu promjene i izazove s koji-
ma se svakodnevno suočava-
mo, sve smo više posvećeni i 
odgoju. Kako izgraditi pozitiv-
ne osobine ličnosti, potaknuti 

učenike da budu moralni, od-
govorni i zadovoljni? Mogli bi-
smo postaviti još puno pitanja 
te zaključiti kako odgoj posta-
je složeniji. Roditeljska odgoj-
na uloga i autoritet uvelike se 
umanjuju i od škole se očeku-
je da preuzme dio odgovor-
nosti. Svjesni smo koliku ulo-
gu učitelji imaju u životu dje-
ce i zbog toga se trudimo iz-
graditi dobre odnose s njima 
i njihovim roditeljima, stvoriti 
ugodno i poticajno okruženje 
jer vjerujemo da to čini osno-
vu za stvaranje čvrstih temelja 
u odgoju. 

Željela bih da djeca shvate 
da je znanje važno, najvažni-
je. To je jako teško, jer na kra-
ju sve završi pitanjem „Za ko-
ju je to ocjenu?“ Nažalost, na 
isti način razmišlja i većina ro-
ditelja. Važno je što naučimo 
tijekom školovanja, koje kom-
pentencije razvijemo, ali je 
važno da svako dijete posta-
ne zadovoljan čovjek koji uži-
va u svome poslu. 

Našim osmašima ovim pu-
tem želim poručiti: 

Dragi osmaši želim vas zamo-
liti da se uvijek ponašate kao 

dobri veleposlanici naše škole, 
budite dobri mladi ljudi na po-
nos svojim obiteljima i sredine 
u kojoj živite. Budite ljubazni i 
velikodušni prema ljudima koji 
se nađu na vašem životnom pu-
tu. Sanjajte velike snove i budi-
te uvijek pozitivni, optimisti. Že-
lim vam puno zdravlja, radosti i 
uspjeha u novim izazovima.

Ravnateljica Terezija Štrljić

Osnovna škola Sikirevci

Na kraju  
školske godine
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I ove godine, bez obzira na koronakrizu, bilo je učenika koji su bili 
na županijskim natjecanjima i koji su aktivno sa svojim mentorima 
sudjelovali na raznim natjecanjima i natječajima. 

Učenici koji su sudjelovali na županijskim 
natjecanjima

1. Hrvatski jezik: Ivan Živić (7.a, mentorica: Jelena Branković) 
2. Matematika: Ivan Živić (7. r., mentor: Mijo Živić)
3. Informatika: Marija Hunjet (6.a, mentorica: Marijana Perić)

Učenici koji su sudjelovali na raznim 
natječajima

Pohvaljen 4. razred za sudjelovanje na literarnom i likovnom na-
tječaju za djecu i mlade SFERAKON s temom „Slastičarnica Nikole 
Tesle“, te na literarnom natječaju „Bogatstvo različitosti“. 

Na likovnom natječaju “Velikani hrvatske prošlosti” rad Rebe-
ke Lušić, portret Ivana Meštovića, pohvaljen je i izložen u galeriji 
Osnovne škole Grigora Viteza u Zagrebu.

Pohvaljeni su svi polaznici likovne skupine (od 2. do 4. razre-
da) za sudjelovanje na likovnom natječaju „Zeleni koraci“ za djecu 
i mlade s područja cijele Europe, te na likovnom natječaju „Dukat 
- volim mlijeko“. Posebno su se istaknuli u sudjelovanju na Alfa li-
kovnom natječaju „Likovni izaZOOv“ (izrada personaliziranih živo-
tinja, tehnika stirotisak). Pobjednički likovni rad učenika Mihaela 
Šapine (2.b), roda, izrađena tehnikom stirotiska uvršten je u kalen-
dar izdavačke kuće Alfa.

Pohvaljen likovni rad učenika Ivana Dorića - likovni natječaj “Tra-
dicija i suvremenost” ; muzej Mimara. 

Učenici 4. razreda Grga Galović, Petra Rakitić, Marija Matan, 
Sara Lepan i Tena Majhen (mentorica Monika Kajić) pohvaljeni 
su za literarne radove na likovnom natječaju „Bogatsvo različitosti”, 
Osnovna škola „Matija Gubec“ iz Tavankuta. 

Pohvaljena je učenica Nikolina Kovačević (5.a) – nagrada povje-
renstva za strip „Vrabac škrabac“ na 5. međunarodnom festivalu 
dječjeg stripa „Igre za djecu u stripu“ (mentorica Jelena Branković).

Zahvala učenicima: Luciji Šapini (6.b) – sudjelovanje na 5. među-
narodnom festivalu dječjeg stripa „Igre za djecu u stripu“ i 2. lite-
rarno-likovnom natječaju „Velimir Đerek Sokol“ - Srce za Hrvatsku; 
Mariji Hunjet (6.b) – sudjelovanje na 2. literarno-likovnom natje-
čaju „Velimir Đerek Sokol“ - Srce za Hrvatsku; Tari Karačić (6.b) - 
sudjelovanje na 2. literarno-likovnom natječaju „Velimir Đerek So-
kol“ - Srce za Hrvatsku; Luki Živiću (6.b) - sudjelovanje na natječa-
ju Udruge Sijede vrijede „Škola-prijatelj starijih: Uzvratimo osmi-
jehom“.

Zahvala učenicima 7. razreda (razrednica Jelena Branković) za ne-
sebičnost i dobro djelo – pomoć učenicima s područja pogođenog 
potresom, sedmašima iz OŠ „Katarina Zrinski“ Mečenčani.

Lucija Šapina (6.b) iz OŠ Sikirevci pod mentorstvom Dajane Ka-
ras, uime LC „Buga Đakovo“, osvojila je 1. mjesto na Međunarod-
nom natjecanju “Poster mira“ (na razini Republike Hrvatske) kojeg 
je 1988. pokrenuo Lions Clubs International. 

Na likovnim natječajima sudjelovali su učenici 8. razreda Agata 
Lučić, Ante Majhen, Borna Lepan i Veronika Hunjet. 

Eko fotka 2021.: Ante Majhen (8. r.), Antun Živić (6. a), Gabrije-
la Lučić (8. r.), Karlo Lučić (8. r.), Lana Knežević (5. r.), Lana Samar-
džija (5. r.), Lara Božanović (5. r.), Leon Agatić (8.r.), Magdalena 
Dorić (5. r.) Marina Živić (5. r.), Matej Živić (5. r.), Mihael Lucić (5. 
r.), Nikolina Kovačević (5. r.), Terezija Lučić (8. r.), Tomislav Jarić 
(8. r.), Vanesa Tomas (5. r.), Veronika Hunjet (8. r.).

Likovni natječaj „Kad si sretan, i sunce za tobom žuri” manifestaci-
je „U svijetu bajki Ivane Brlić-Mažuranić“ (Galerija umjetnina grada 
Slavonskog Broda): Lucija Šapina (6.b) i Nikolina Kovačević (5. r.) 
(mentorica: Dajana Karas).

Na natječaj Udruge ljubite-
lja stripova StripOs iz Osije-
ka za strip-crtače osnovnih 
škola prijavila se i Osnovna 
škola Sikirevci. Učenica Ni-
kolina Kovačević nagrađe-
na je za svoj strip „Vrabac 
škrabac“ pod mentorstvom 
učiteljice Jelene Branković.

U akciju „Za obrok i zna-
nje kroz malo odricanje“ 
– korizmenu akciju dobro-
tvorne organizacije Mari-
jini obroci uključili su se 
učenici i djelatnici Osnov-
ne škole Sikirevci. Ukupno 
je skupljeno 2480 kuna.

Učenici razredne nastave posjetili su DVD Sikirevci 7. lipnja 
2021. Ondje su doznali kako se postupa u slučaju požara, pro-
lazili su kroz dimnu sobu, vidjeli opremu vatrogasaca te vozila 
i opremu kojom vatrogasci gase požare.

 „Roda“ Mihaela Šapine
Ivan Meštrović“ 
 Rebeke Lušić
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Duhovni život nije 
posustao

U prvih šest mjeseci 2021. 
godine u župi Sikirevci bilo je 
10 krštenja, a 19 ukopa. Vjen-
čanja su zbog korone i epide-
mioloških ograničenja odga-
đana, pa kad je ljetos počelo 
otvaranje i kada su se mogle 
organizirati i svadbe, bilo ih je 
i po dva iz tjedna u tjedan. Ima 
i mladih parova koji su se vjen-

čali kod matičara i čekaju po-
voljno vrijeme za vjenčanje u 
crkvi, jer vjernici su, u našem je 
narodu tako, kaže sikirevački 
župnik Stjepan Šumanovac. 
Kaže da se i sada na redovnim 
misama osjete posljedice ko-
rone. Iako su neki bolest pre-
boljeli, neki su se protiv viru-
sa cijepili, neki nisu... osjeti se 

da nema starijih 
osoba, kao da 
se boje, poseb-
no bake koje su 
ranije punile cr-
kvu uz odrasle i 
djecu. Nasreću, 
mladih ima. Dje-
ca i mladi koji 
imaju neku služ-
bu i ulogu na mi-
si, oni su u crkvi 
redovito, osta-
li dolaze nedje-
ljom. Dinamično 
je i živo, veli žu-
pnik koji se trudi biti sa svojim 
župljanima i u ovim teškim 
trenucima.

Uz redovne mise i svečanija 
misna slavlja u pojedinim pri-
godama, kako je to već uobi-
čajeno, župa sv. Nikole bisku-
pa u Sikirevcima imala je ove 
godine dvije velike proslave 
podjele sakramenata.

- Za sakrament prve pričesti, 
18. travnja, imali smo 32 djece, 

to je treći razred osnovne ško-
le, a kako lani nismo imali kriz-
mu, 6. lipnja sakrament svete 
potvrde primilo je 59 učenika 
drugog i trećeg razred srednje 
škole. To je dosta dobro, zado-
voljni smo brojem, jer mi smo 
ipak selo. I nadbiskup u miru 
Marin, kada je vidio da imamo 
59 krizmanika bio je zadovo-
ljan. Ima mladih, a to je važno 
- ističe župnik Stjepan Šuma-
novac.

Župa Sikirevci

Tradicionalni blagoslov uskrsnog jela ove godine 
pod maskama

Ove godine u Sikirevcima je bilo 59 krizmanika

Sakrament svete potvrde dijelio je biskup u 
miru Marin Srakić
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Pripreme 
za jubilej

Uređenje 
i obnova

Crkva Uzašašća gospodnjega u Jaruga-
ma izgrađena je 1902. pa će dogodine 
proslaviti svoju 120. obljetnicu. Ususret 
jubileju Župa Sikirevci, čija su Jaruge fili-
jala, obnovila je unutrašnjost crkve, sada 
se mijenja stolarija, uređuje dvorište, ski-
da pomoćna ograda da se otvori prema 
mjestu.

Proštenište Marije Magda-
lene je povijesno i čuveno 
proštenište. Mnogi su ču-
li za ljekovitu vodu i kapeli-
cu Marije Magdalene podig-
nutu uz groblje u Jarugama. 
Nekada se ovdje za blagdan 
Marije Magdalene hodočas-
tilo ne samo iz Jaruga, Siki-
revaca i okolnih sela, nego 
su hodočasnici dolazili i iz 

Bosne. Sada se opet obnav- 
lja to proštenje, pa župa orga-
nizira na sam blagdan i po tri 
mise na ovome prošteništu, 
a unazad dvije godine počeli 
su slaviti i uočnicu, dan uoči 
blagdana, na što vjernici lije-
po reagiraju i rado se okuplja-
ju. Ni briga o samom svetištu 
nije izostala, tako da se vjer-
nici ovdje osjećaju ugodno.

Uz pomoć vjernika i njihovih darova dosta se 
upravo u ovoj pandemijskoj godini napravi-
lo i u župi. Župni stan je temeljito obnovljen, 
postavljena je nova stolarija izvana i iznutra, 
kupaonice, uređena je terasa, ulaz... Općina 
Sikirevci je također doprinijela, tako da je is-
pred crkve sv. Nikole biskupa uređen pristupni 
prostor i parkiralište a sufinancirala je i prozore 
župnog stana.

Proštenište  Proštenište  
Marije MagdaleneMarije Magdalene

Crkva u jarugama posvećena je 
1902.

Ususret 120. obljetnici obnavlja se i 
stolarija

Na župnom stanu novi su prozori i rolete, a postavljena 
je i nova nutarnja stolarija
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Marko Joskić iz Jaruga ima tek 21 godi-
nu, i nositelj je obiteljskog poljoprivred-
nog gospodarstva. Djed je počeo, rodite-
lji se dugo bave poljoprivredom, a sada 
su OPG prepustili sinu, budućem agrono-
mu. Naime, Marko je u Slavonskom Bro-
du u SŠ M. A. Reljkovića stekao zvanje po-
ljoprivrednog tehničara fitofarmaceuta, a 
sada je na trećoj godini stručnog studija 
vinogradarstva-vinarstva-voćarstva u Po-
žegi. Nakon toga planira nastaviti studij 
na osječkom Fakultetu agrobiotehničkih 
znanosti. Rad na zemlji i studij danas vi-
še ne isključuju jedno drugo, naprotiv, 
Marko Joskić misli da će ubuduće svako 
obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo, 
bude li se htjelo ozbiljno baviti poljopri-
vredom, morati imati zaposlenog agro-
noma. Priznaje, nije lako studirati i vodi-
ti OPG, ali kad se nešto voli nije ni teško. 
Odlučio je ovdje ostati i boriti se. Raditi 
se mora svugdje, ni onima koji su otišli na 
rad u inozemstvo novac ne raste na drve-
ću nego ga moraju zaraditi. Žalosti ga je-
dino što je tako puno mladih otišlo. – Mi 
smo bili baš jaka generacija, osamnaest 
nas je bilo u selu, a sada je polovica otišla 
raditi van. Možda to nekome i odgovara, 
ali to nije za mene. Imao sam prilike biti 
vani, ali život u gradu, u stanu, nije za me-
ne. Zato sam odlučio ostati – kaže i veli 
da put do uspjeha postoji i ovdje na selu, 
i da ga on vidi.

OPG Joskić za sada se bavi ratarskom i 
stočarskom proizvodnjom. - Uzgajamo 
svinje, našu autohtonu crnu slavonsku 
svinju te ovce. Trenutačno idem ka tome 
da pokrenem i preradu. Kanim proizvo-
diti suhomesnate proizvode od crne sla-
vonske svinje. Već smo nešto krenuli, ali 
to još nije toliko ozbiljno. Zato planiram 
putem fondova osigurati novac za klao-
nicu, preradu, sušenje i, naravno, prodaju 
suhomesnatih proizvoda od crne slavon-
ske svinje. Kao mladom poljoprivredniku 
nijedna banka mi neće dati kredit, zato vi-
dim izlaz u fondovima, koji su jedini spas 
za našu poljoprivredu. Mislim da se tako 

Sikirevački motivi kao 
dio turističke ponude

Turistička zajednica Brodsko-posavske županije u zanimljivom članku u kojem se navodi 
deset razloga zbog kojih treba posjetiti našu županiju navodi i umijeće izrade sikirevačkog 
motiva u raznim upotrebama. Udruga „Sikirevački motivi“ prepoznala je ovu objavu kao 
nagradu za svoj trud i rad te doprinos na kulturnoj, ali i turističkoj slici Hrvatske.

Stalni postav
U ožujku 2021. godine udruga „Sikirevački 

motivi“ postavila je dva izložbena ormara u 
prostorijama Općine Sikirevci. Prepoznatlji-
vost motiva kao znamenitosti Brodskog Po-

savlja i Sikirevaca, ali i dijela hrvatske nema-
terijalne baštine, tako je postala svakodnev-
no dostupna posjetiteljima Općine. 

Motivi na izložbi u Ozlju
Da članove udruge sikirevač-

kih motivalja ništa ne može za-
ustaviti u promoviranju sikire-
vačke inačice sunčane čipke, 
potvrđuje i postav radova kojeg 
su poslali na šestu Izložbu u Oz-
lju. Izložba je otvorena 30. trav-
nja povodom Dana grada Ozlja 
i 350. obljetnice pogibije Petra 
Zrinskog i Frana Krste Franko-
pana, a trajala je do 30. svibnja. 

Zbog epidemioloških mjera ra-
dovi su, u suradnji KUD-a „Ključ“ 
iz Trga i Zavičajnog muzeja gra-
da Ozlja, postavljeni u galerij-
skom prostoru Staroga grada 
Ozlja. Uz motive iz Sikirevaca 
na izložbi su se našle i druge 
čipke iz osam hrvatskih čipkar-
skih središta, ali i Kanade, Češ-
ke, Litve, Crne Gore, Slovenije i 
Norveške. 

U pripremama za Izložbu čipke
Udruga „Sikirevački motivi“ okuplja sikire-

vačke motivalje, ali i brojne druge Sikirevča-
ne, posebno na svojim tradicionalnim dru-
ženjima na Mlaki. Ni korona ih ove godine 
nije zaustavila u želji za druženjem, zajed-
ništvom i svime dobrim što se iz toga rađa. 
U kompletnom sastavu, u ležernoj atmos-
feri, dopunili su koncem lipnja na Mlaki ba-
terije za nastavak priče o sikirevačkom mo-
tivu. Uz predstavljanje sikirevačkog motiva 
kroz sudjelovanje u snimanju emisije „Sta-
narska kuhinja“ te raznim manifestacijama 
od Sikirevaca do Cerne, valjalo se pripremiti 
za „povratak na staro“ koji članove udruge 
očekuje koncem ljeta i početkom jeseni. Pr-
vo je sudjelovanje na desetom bijenalnom 
međunarodnom festivalu čipke u Sebour-
gu (Francuska) koncem kolovoza, zatim od 
2. do 5. rujna na 22. međunarodnom festi-
valu čipke u Bobowi (Poljska), pa od 10. do 

12. rujna na 25. Međunarodnom festivalu 
čipke u Lepoglavi, a nakon toga posebno se 
pripremaju za domaćinstvo već pete i me-
đunarodne Izložbe čipke u Sikirevcima od 
24. do 26. rujna ove godine. Stigla je i potvr-
da Ministarstva kulture i medija da će sikire-
vačka Izložba čipke biti uvrštena i u ovogo-
dišnji projekt “Dani europske baštine 2021”.

Udruga „Sikirevački motivi“ Obiteljsko poljoprivredno         gospodarstvo Marko Joskić, Jaruge

Poljoprivrednik   
i student 
s vizijom

Prvi suhomesnati proizvodi 
OPG-a Marka Joskića
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možemo dosta podići na europskom trži-
štu i jedino tako možemo njima konkuri-
rati – objašnjava.

- Obrađujemo 15 hektara vlastite zemlje 
i još pet u zakupu, tu po selu, tako po ju-
tro-dva od privatnih vlasnika. Mala smo 
katastarska općina i nema puno obradi-
vih površina. Državnu zemlju isto ne mo-
gu dobiti jer nisam velik i ne mogu kon-
kurirati za zakup. Na spomenutih dvade-
setak hektara proizvodimo stočnu hranu 
za vlastite potrebe. Kukuruz, pšenica, je-
čam, tritikal, zob, nešto soje, stočni gra-
šak... dakle sve što treba za smjesu kojom 
hranimo našu stoku. Imamo 5 krmača cr-
ne slavonske i svake godine uzgajamo 
15-20 tovljenika, držimo ih u poluotvore-
nom sustavu, dakle poluintenzivni uzgoj. 
Grla za rasplod, krmače i nerasta, držimo u 
štali, a bravce koje tovimo za preradu me-
sa držimo vani. Naravno, imaju nadstreš-
nicu gdje se mogu skloniti, ali slobodni 

su. Područje je ograđeno, postavljen je i 
električni pastir, tako da nema mogućno-
sti doticaja s divljim svinjama i zarazom 
afričke svinjske kuge, iako to na ovom po-
dručju i nije bio problem. Ovaca imam tri-
desetak i bude 20-30 janjića, ukupno 50-
60 grla. Za sada također ovce uzgajamo 
samo za meso, mlijekom se nismo bavili. 
Na žalost, ni vunu zasad nitko ne otkuplju-
je, tako da to nemamo gdje plasirati, što je 
šteta - kaže Marko Joskić i dodaje: - Meha-
nizaciju imamo dosta dobru, kupili smo ju 
vlastitim sredstvima, to je većinom kupo-
vao otac. Planiram osuvremeniti i meha-
nizaciju kad bude prilike. Dok je tata bio 
nositelj OPG-a nismo se mogli kandidira-
ti za fondove za nabavu mehanizacije, jer 

nismo ni mali ni veliki, pa se nadam da ću 
ja, u kategoriji mladih poljoprivrednika, to 
uspjeti. 

Naravno, i njega kao i druge poljopri-

vrednike muči porast cijena repromateri-
jala. Veli, od prošle jeseni samo je gnojivo 
poskupjelo 150 posto, a gdje su još ostali 
troškovi, no poljoprivrednik posijati mora. 

Nada se kako ipak neće uvijek bi-
ti tako i da će njegovo obiteljsko 
poljoprivredno gospodarstvo 
naći svoju tržišnu nišu.

Marko Joskić u Jarugama živi 
s roditeljima, tri brata i sestrom. 
Oni još idu u školu, ali pomažu 
kad treba. - Obiteljsko poljopri-
vredno gospodarstvo je obitelj-
ski posao, kad je najviše posla tu 
su i mama i tata i sestra i braća, 
svi radimo, a ja sam taj koji cije-
lu godinu vodi posao. No, da nije 
njih, ne bih mogao sve stići. Zato 
i je obiteljsko gospodarstvo i sve 
se gradi na obitelji – objašnjava.

Marko Joskić aktivan je i u selu. 
Član je Dobrovoljnog vatroga-
snog društva Jaruge i ŠRU „Gr-
geč“.

Obiteljsko poljoprivredno         gospodarstvo Marko Joskić, Jaruge

Marko Joskić, student i 
poljoprivrednik

Dobra žetva, zadovoljstvo je 
poljodjelcu Žetva na OPG-u Joskić

Marko se opredijelio 
za uzgoj crne 
slavonske svinje

Marko s braćom i sestrama

Uzgoj svinja na otvorenome
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GOSPODARSTVO

- Obrt imam godi-
nu dana. Da sam zn-
ao, otvorio bih ga 
i ranije – kaže Jo-
sip Živić, vlasnik 
stolarskog obrta u 
Sikirevcima i nas-
tavlja: - Moj dida, 
majčin otac Antun 
Lučić, bavio se sto-
larijom pa sam uz 
njega učio i zavolio 
ovaj zanat. Od ma-
lih nogu sam bio uz 
njega. Kad sam za-
vršio osnovnu ško-
lu, 1996. godine 
otišao sam kod nje-
ga raditi. Naknad-
no sam išao u ško-
lu za tesara i sto-
lara, a na praksu 
sam išao u Strizivo-
jnu. Išao sam ra-
diti i u tvrtku, također vezano za drvo, 
ali to je druga vrsta posla. Najbo- 
lje biti svoj gazda. Prezadovoljan sam što 
sam otvorio obrt, ne znam što sam čekao. 

Obrt je bio na didi Antunu dok nije 
otišao u mirovinu, a sada je Josip preuzeo 
nešto njegovih strojeva i alata, nešto do-
kupio i pokrenuo samostalni posao. - Na-
jviše radim od hrastovine, sobna vrata i 
nešto namještaja... Ma, volim sve što je 
od drveta, nije mi teško, od šamlice do 
vrata, što god mi dođe pod ruke. Posla 
ima puno, a raditi volim. Većinom radim 
na starinski način, kako sam naučio od 
dide. Jedno sam se vrijeme „igrao“ i s du-
borezom. Imam stari didin stroj za takve 
stvari.

Već i obiteljska kuća dobra je reklama za 
njegov rad, gdje god se okreneš, od vra-
ta do kuhinjskih elemenata ili trpezari-
jskog stola ukrašenog intarzijama, sve je 
njegovih ruku djelo. Doduše, puno je to-
ga napravljeno na zahtjev i po želji su-
pruge, no Josip ima sve manje vremena 

za to. I obiteljski posjed Živića – Krlavinih 
na Mlaki, doznajemo, dobrim je dijelom 
njegovih ruku djelo. – I zidao sam, iako 
nisam zidar i sve ostalo napravio – kaže, 
čim smo spomenuli Mlaku koju dobro 
poznaju svi Sikirevčani ali i mnogi dru-
gi posjetitelji. 

Za sada se ne može osloniti na djecu, 
iako se tri kćeri uključe u posao kad tati 
treba pomoći. Teško je reći hoće li među 
njima biti nasljednika obiteljskog posla. 
Veronika je završila prvi razred srednje 
škole, Petra sedmi, a Valentina četvrti, 
dok najmlađi, Ivan, tek ide u igraonicu.  
- Pomažu mi kad idem na teren radit, vole 
to, još kad im dam koju kunu, to je do-
bar poticaj – hvali Josip svoje kćeri, a Ivan 
skromno kaže da voli biti s ocem u radi-
onici i lijepiti drvo.

Josip je dobio sto tisuća kuna poti-
caja za samozapošljavanje i otvorio obrt. 
Od dobivenoga je novca dio ostavio za 
mirovinsko i zdravstveno, ostalo uložio u 
strojeve. Na pitanje koje mu je drvo kao 

materijal najdraže, Josip spremno odgo-
vara: - Hrastovina je broj jedan. Najlakše 
mi je nju obrađivati i najviše se traži. 
Kupim sirovu, pa izrežem na pilani, suši 
se godinu-dvije prirodno i onda vozim 
u sušaru. Dugo mi je čekati, za pet cen-
timetara treba pet godina, to mi je du-
go, zato koristim sušaru, ali ima nekad 
i da dočekam da se prirodno osuši. Dio 
radim i od tuđeg materijala, ali većinom 
od svoga. Otkako imam obrt nabavljam 
sirovinu.

Što se kupaca i naručitelja tiče, ima ih 
dosta u Sikirevcima i okolici. Ljudi vide 
jedan od drugoga pa me zovu. Lani sam 
radio sobna vrata i kuhinju, krevete i ne-
ki namještaj u Poreču i Puli kod ljudi po-
drijetlom iz Jaruga i Babine Grede. Čes-
to radim po narudžbi raznim svećenici-
ma. Ima onih koji su bili još didini kup-
ci, ali neki su za mene saznali preko mog 
baće Ivana, župnika u Gunji. Evo, upra-
vo sam kod našeg župnika u Sikirevcima 
napravio sva nutarnja vrata u župnom 
stanu, samo što su bijela pa ljudi misle 
da su kupovna. 

Stolariju zavolio uz djeda

Josip Živić, nasljednik Antuna Lučića

Obitelj Živić u kući ispunjenoj Josipovim rukotvorinama

Proizvodi Stolarije Živić

Stolarija Živić, Sikirevci
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UDRUGE

Novi časnik 
prve klase

Osposobljavanje za vatrogasnog časnika 
prve klase, koje je 25. travnja 2021. provela 
JVP Nova Gradiška, uspješno je prošao i polo-
žio ispit tajnik DVD Sikirevci Krunoslav Galo-
vić. Time je DVD Sikirevci postalo bogatije za 
jednog vatrogasnog časnika prve klase.

Nova  
oprema

Temeljem javnog na-
tječaja i donacijom An-
tuna Rakitića, DVD Si-
kirevci poboljšao je 
svoju opremu u nekoli-
ko navrata. Sve to sa za-
nimanjem su razgledali najmlađi stanovnici Jaruga i Sikirevaca  
– polaznici i igraonice i učenici Osnovne škole Sikirevci koji su 
DVD Sikirevci posjetili na Danu otvorenih vrata. Stariji mještani 

dobro znaju koliko ta oprema podiže spremnost i učinkovitost, 
ali i sigurnost članova DVD Sikirevci.

Usavršavanje za specijalnost 
pri tehničkim intervencijama

Od 20. do 23. svibnja 2021. 
u prostorijama DVD-a Siki-
revci, uz potporu Vatroga-
sne zajednice Brodsko-po-
savske županije i zapovjed-
nika Milana Šultera, održa-
no je usavršavanje za spe-
cijalnost pri tehničkim in-
tervencijama. Usavršavanju 
su pristupili DVD Sikirevci, 
DVD Slavonski Šamac i Kru-
ševica, DVD Oprisavci i DVD 

Prnjavor, a voditelji osposo-
bljavanja bili su zamjenik za-
povjednika vatrogasne po-
strojbe JVP Slavonski Brod 
Mario Tonček i pomoćnik 
zapovjednika za nastavu i 
obuku JVP Slavonski Brod 
Željko Vlk. Sudionici usavr-
šavanja posebno zahvaljuju 
automehaničarskom obrtu 
Ivana Lepana koji je daro-
vao vozila za vježbu. Natjecanje za djecu

Ukupno 38 ekipa prijavilo se 
i sudjelovalo na 15. natjecanju 
i druženju vatrogasnog pod-
mlatka u organizaciji DVD-a 
Sikirevci održanom 20. lipnja 
2021. Domaćini su na natjeca-
nju nastupili s pet ekipa naj-
mlađih, u kategoriji 6-12 go-

dina. Ženska ekipa DVD Siki-
revci osvojila je treće mjesto, a 
jedna ekipa dječaka natjecala 
se izvan konkurencije. Vatro-
gasna natjecanja djeci su za-
nimljiva i poticajna te u njima 
rado sudjeluju kao domaćini 
ili gosti u susjednim općinama.

DVD Sikirevci

Nova 
oprema iz 
Njemačke 
stigla je 
donacijom 
Antuna 
Rakitića i 
vatrogasaca 
iz 
Offenbacha

Vrijedna oprema kupljena 
temeljem Javnoga 
natječaja za financiranje 
jednokratnih aktivnosti 
udruga od interesa 
za Brodsko-posavsku 
županiju iz područja 
vatrogastva, te uz pomoć 
Općine Sikirevci
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Nogomet se u Sikirevcima počeo igra-
ti između dva svjetska rata, no prvi no-
gometni klub u osnovan je 1947. godine 
pod nazivom „Omladinac“. Kasnije je klub 
preimenovan u „Borac“, a od 1996. no-
si naziv Nogometni klub „Sikirevci“. Sada 
se natječe u Međužupanijskoj ligi Slavon-
ski Brod – Požega. Prošlu su sezonu za-
vršili kao četvrti na tablici, od 14 klubo-
va, te predsjednik Jako Matan veli da su 
više nego zadovoljni. Želja je kluba ostati 
u ovoj ligi, smatrajući da im je upravo tu 
mjesto. 

- Cilj nam je ostati u gornjem dijelu ta-
blice. Nije nam cilj ulaziti u treću ligu, za 
to nemamo novaca. To ne mogu ni mnogo 
jači od nas, to je već profesionalizam. Pa i 
ovo nas dosta košta, nitko ne igra besplat-
no. Meni to nije bilo jasno, kada sam se 
prihvatio ove dužnosti, ali je tako. Srećom, 
uvijek nađemo nekog sponzora, pa ovaj 
kaže: „Ja ću platiti ovog igrača“, drugi: „Ja 
ću onoga riješiti na svoj način“... i tako se 
pokrivamo. Općina nam da koliko može. 
Troškovi su dosta veliki, pa se onda maši-
mo i u svoje džepove, pa i vozimo svo-
jim autima da ne plaćamo autobus kad 
ne treba – veli predsjednik NK Sikirevci, 
dodajući kako su im na kraju prošle se-
zone otišla tri igrača, ali su doveli drugih 
pet. I to kvalitetnih. Na žalost, najmanje 
je domaćih igrača, kao i u većini drugih 
klubova. No, s novim pojačanjima ne bo-
je se za svoj plasman u novoj sezoni. 

NK „Sikirevci“ ima dvadesetak seniora i 
Školu nogometa u kojoj je preko stotinu 
djece, ali oni su posebno. No, u klubu 
očekuju da će dio polaznika Škole no-
gometa, s vremenom i godinama, pri-
jeći i u NK „Sikirevci“. Posebno je bilo lije-
po početkom ljeta kada je bio organiziran 
turnir, bili su i gosti iz Preloga, pa je dogo-
vorena suradnja i da mladi sikirevački no-
gometaši gostuju u Prelogu.

- Zahvaljujući Općini uvjeti za igranje u 
Sikirevcima sve su bolji. Uređeno je ig-
ralište, klupska zgrada. Načelnik je čovjek 
koji voli nogomet i koji razumije nogo- 
met pa nam je puno pomogao, jer kako bi 
mi sami. Uveo nam je centralno grijanje u 
svlačionicama, stolariju nam je promijen-
io, sada nam ima namjeru riješiti navodn-

javanje jer nam je to veliki problem, ljeti 
trava izgori. Treba izbušiti bunar, a apara-
tura je već naručena. Tribine imamo i sad 
se to sve samo treba održavati. Uglavnom, 
dobro je - zadovoljan je predsjednik. 

I on sam veliki je ljubitelj nogometa, da 
nije tako, ne bi se prihvatio te odgovorne 
dužnosti. Sjeća se, dečkić je bio, kad su 
nakon onoga rata tu bili vojnici, radili su 
na izgradnji autoputa ili mosta, tko bi zn-
ao, uglavnom, igrali su za Sikirevce. On je 
kao dijete došao iz rodne Hercegovine 
u Sikirevce i igrao je nogomet u mlado-
sti. Međutim, bio je dosta po terenu oko 
Bosanske Gradiške, pa je igrao po tamoš-
njim selima, a vrlo malo u Sikirevcima. - 
Kad sam došao 1971., kupio kamion i 
postao autoprijevoznik, onda sam se sta-
cionirao u selu i odmah postao predsjed-
nik kluba. Već sam bio u godinama, nisam 
igrao, a strašno sam volio nogomet. Bio 
sam predsjednik kluba desetak godina 
uzastopce. Onda su se malo mijenjali, pa 
sam dolazio ponovno, da bih se prije dvi-
je godine opet aktivirao, silom prilika, jer 
sam vidio da će klub propasti a to ne želim. 
Prihvatio sam se tog posla, imam vreme-

na, u mirovini sam, to me i drži, možda kad 
bih se povukao iz tog posla bojim se da 
bih stagnirao. Pa sad, dok me bude služilo 
zdravlje i memorija i dok se nađe nekak-
vo drugo rješenje. Uglavnom sada dobro 
funkcioniramo – kaže. 

Rado se sjeća i kako je to nekada bilo. 
Igrali su isključivo domaći igrači, što je da-
nas nezamislivo. Iseljavaju se obitelji, mla-
di odlaze na studij. Nasreću, imaju dosta 
igrača iz Gundinaca, Šamca. Normalno je, 
veli, da mladi kvalitetni igrači pokušaju ig-
rati u boljim klubovima, višim ligama. Ove 
im je godine jedan kvalitetan igrač prešao 
u Vrbu, ali im se vratio jedan koji je igrao za 
Marsoniju i još povukao za sobom u Siki-
revce nekoliko kvalitetnih igrača, što će 
klubu svakako dobro doći.

Nikada nije bilo jednostavno ni lako 
voditi klub. Recimo, nekada su Sikirevci 
često igrali u Bosni, pa kako nije bilo dru-
gog načina, predsjednik Jako bi igrače na 
utakmicu vozio svojim kamionom. - Pjes-
ma se ori, to je bilo veliko veselje i razono-
da. Nekad je bilo veselije, više je bilo omla-
dine, mi smo imali i dramsku grupu, i ovo i 
ono, sve je to funkcioniralo uz klub – pris-
jeća se, ali ističe kako je sretan da i dan-
as ima puno Sikirevčana koji su uz klub, 
podržavaju ga, pomažu, dolaze na utak-
mice. - Ljudi u Sikirevcima vole nogomet, 
okupi se na utakmici nekad i 150-200 lju-
di, to je teško naći drugdje. Vole ljudi no-
gomet i zato bi mi bilo žao da se to ugasi, 
a do toga lako dođe. Dogodi se smjena 
generacije i onda čekaj deset godina da 
se vratiš gdje si bio. Mi smo jedva ušli u 
ovu međužupanijsku ligu i sad ne smije-
mo dozvoliti da iz nje ispadnemo – kaže. 
Veli da i sada ima onih koji će svojim au-
tomobilima odvesti igrače na utakmicu 
da se ne mora iznajmljivati autobus. Pu-
no je troškova pa gledaju uštedjeti gdje 
se može. Suci su skupi, treba platiti tren-
era, oružara, skupa je oprema, održavanje 
prostorija... Nasreću, tu je dobrodošla po-
moć Općine i načelnika Nikolića koji po-
mažu klubu u okviru svojih mogućnosti, 
kao i brojni sponzori. Klub i sam nastoji 
osigurati dio novca za svoje funkcioniran-
je. Tu su poznati sikirevački turniri – Turnir 
ulica i turnir dijaspore, Memorijal Barezi. - 
Dođu ljudi preko ljeta kući i vole se opus-

SPORT

Nogometni klub “Sikirevci”

Mjesto nam je u 
Međužupanijskoj ligi

UDRUGE

Jako Matan, predsjednik 
NK “Sikirevci”



25Vjesnik općine Sikirevcilistopad 2021.

titi, pa organiziramo i sportske večeri. To 
je dobro da se nešto događa u selu a i mi 
nešto zaradimo. Nitko ne gleda neku svo-
ju računicu nego hajde da nešto ostane 
klubu, tako da olakšamo Općini, da ne 
mora baš sve financirati. 

Na pitanje što je najveći uspjeh NK 

„Sikirevci“ do sada, Jako Matan spremno 
odgovara: - Kad smo u Otoku igrali kva- 
lifikacije za međužupanijsku ligu. Bježa-
li smo deset bodova svima ostalima, ali 
u Međužupanijsku nismo uspjeli ući. Li-
ga u Vukovarsko-srijemskoj županiji dale-
ko je jača od naše, a mi smo opet jači od 
požeške. Dakle, nismo se plasirali, ali to je 

za nas bila velika stvar. Nakon godine da-
na došlo je do reorganizacije i sada smo u 
Međužupanijskoj ligi Brodsko-posavske i 
Požeško-slavonske županije. To je za nas 
veliko i nadamo se tu zadržati. Imamo ja-
ko lijepu ligu i dolikuje ovom selu da se 
natječemo u njoj i dalje.

UDRUGE

Uređeno igralište i klupske prostorije, ali i oprema, preduvjet su 
za dobru igru

Turnir Škole nogometa otvorio je i priliku za suradnju s 
Prelogom

Igrači i navijači NK “Sikirevci” u sezoni 2020./21.
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Sikirevčanka d. o. o.

“Sikirevčanka” d. o. o. radi godinu i pol, a 
već se i te kako vidi njena uloga u općini 
Sikirevci. To je povod za razgovor s direk-
toricom tvrtke, Anom Knežević. 

- Stalno radimo nešto novo, mislim da 
to i je cilj. Imamo 5 zaposlenih komunal-
nih djelatnika, ja sam direktorica, a tije-
kom ljeta, za programe “Ljeto u Sikirevci-
ma” koje smo ove godine organizirali prvi 
put, imali smo svake subote po dvije za-
poslene studentice. Većinom su to ideje 
našeg načelnika, pokušavamo ih pratiti, 
posla ima, od košenja za općinu i privat-
no, a krenuli smo i sa suvenirima, pripre-
mili smo ih za prodaju i vidimo da to ljude 
zanima. Odlično su to prihvatili, ne samo 
ljudi iz naših mjesta nego i iz okolice. Ko-
mentari su pozitivni i za majice i za druge 
suvenire. Pokušavamo osmisliti suvenire 
koje ćemo mi sami proizvoditi, da na to-
me zaposlimo mještane koji bi to htjeli 
raditi, koji su inovativni, spretni... Imamo 
dosta i žena i ljudi koji vole raditi nešto 
sami, pa zašto ne bismo pokušali stvori-
ti neki brend i plasirati dalje - kaže Ana 
Knežević. 

Od suvenira najviše se traže majice, a 
“Sikirevčanka” je ponudila dječje, razigra-
ne, vesele majice koje mališani rado no-
se. Pa i mještani Sikirevaca i Jaruga koji 
rade vani rado kupuju majice s natpisi-
ma Sikirevaca i Jaruga. Od ostalih suve-
nira ljudi vole uzeti po nekoliko različitih 
komada kao sitni poklon za rođendane 
ili neku sličnu prigodu. Dio iz prodajnog 
asortimana vidljiv je svakoga radnog 

dana u prizemlju zgrade općine Sikirev-
ci, gdje su uredili dva izložbena ormara, 
ali i na svim mogućim sikirevačkim ma-
nifestacijama.

- Sve to osmišljavamo zajedno, načel-
nik, ja i drugi zaposlenici u uredu... Ma-
lo smo gledali što rade drugi, nešto do-
dali sami... - veli direktorica “Sikirevčan-
ke”, dok načelnik Josip Nikolić doda-
je kako su planovi veliki, ali ih razvijaju 

postupno. Iako je i dalje osnovna djelat-
nost tvrtke komunalna, što su prepoznali 
mnogi mještani i sve češće traže “Sikirev-
čanku” za košenje, odvoz i dovoz mate-
rijala i slične komunalne usluge, žele ra-
zviti proizvod po kojem će biti nadaleko 
prepoznatljivi i kroz koji će se osigurati 
samofinanciranje “Sikirevčanke” i zapo-
šljavanje što većeg broja mještana Siki-
revaca i Jaruga. Na “Sikirevčanku” se na-
slanjaju i planovi za razvoj turizma, pro-
širenje uslužnih djelatnosti, pa čak i pro-
izvodnja i trgovina. 

Budući da je tvrtka registrirana za ja-
ko puno djelatnosti i raspon poslova je 
širok, a planovi su brojni i raznoliki. Kad 
smo razgovarali početkom ljeta još se 
čekalo određivanje minimalnih tehnič-
kih uvjeta da bi mogli pokrenuti trgovi-
nu poljoprivrednih proizvoda. - Već ima 
zainteresiranih obiteljskih poljoprivred-
nih gospodarstava u koje bi proizvođači 
svakog jutra dovozili svoje svježe, doma-
će i zdrave proizvode i gdje bi mještani i 
svi prolaznici mogli dobiti sve što im tre-
ba od voća, povrća, do lješnjaka i gljiva. 
Direktorica “Sikirevčanke” Ana Knežević 
ističe: - Željeli bismo imati raznolik asor-
timan, u kućici neće biti previše prostora, 
ali tu bi se prodavali i suveniri. Lokacija je 
jako dobra, pristupačna... Proizvođači su 
zainteresirani, kao i kupci, jer ljudi ovdje 
znaju tko što proizvodi i kako. Mislim da 
će odaziv biti dobar kad ljudi budu vidje-
li da na jednom mjestu svaki dan imate 
domaće, zdravo, svježe...

Razvijamo prepoznatljiv proizvod

Ana Knežević, direktorica 
“Sikirevčanke”

Prodaja suvenira u svim prigodama Dio iz prodajnog asortimana “Sikirevčanke”
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Od rujna 2021.

Od 21. rujna 2021. 
službeno je otvore-
na trgovina domaćih 
proizvoda u Sikirevci-
ma. Radi se o prodaj-
nom mjestu tvrt-
ke Sikirevčanka d. o. 
o. koja je u stopos-
totnom vlasništvu 
Općine Sikirevci, a uz 
obilje autentičnih su-
venira iz svoje proiz-
vodnje nudi i bogatu 
paletu proizvoda loka-
lnih obiteljskih poljo- 
privrednih gospo-
darstava s područ-
ja općine Sikirevci. 
Partneri “Sikirevčan-
ki” za sada su OPG Adam Rakitić, OPG Ili-
ja Šarčević, OPG Medvidović Antun i OPG 
Antun Nikolić, ali pozvani su i svi drugi koji 
se žele uključiti u ovu jedinstvenu ponu-
du kako bi lokalno stanovništvo i prolaz-
nici na jednom mjestu mogli kupiti svježe, 
domaće proizvode iz domaće proizvod- 
nje. 

- Ovim činom ostvarena je dugogodiš- 
nja ideja objedinjavanja domaćih proiz-
voda “sve na jednom mjestu”. Cilj trgov-
ine je lakši pronalazak tržišta, promocija 
proizvoda pod jednim brendom, odlazak 
na sajmove, lakše plasiranje proizvoda. U 
našoj trgovini se nalaze svježi, provjere-
ni, kvalitetni proizvodi OPG-a s područja 
općine Sikirevci koji su tako dostupni svi-
ma koji ih žele kupiti. Olakšali smo tako i 
plasman proizvođačima i otvorili im mo-
gućnost da svoje proizvode prodaju na još 
jednom mjestu, ne samo na tržnicama u 
većim mjestima i na kućnom pragu. Nar-

avno, za veće količine i po nižoj cije-
ni, kupci se mogu obratiti izravno na 
adresu OPG-a kamo će ih naše ljuba-
zno osoblje uputiti - kaže načelnik 
općine Sikirevci Josip Nikolić.

Na otvorenju trgovine domaćih 
proizvoda u Sikirevcima bio je i zam-
jenik župana Brodsko-posavske 
županije Marko Šimić te je pohvalio 
i podržao inicijativu ne samo riječi-
ma nego i kupovinom proizvoda, 
a među prvim kupcima našao se 
i načelnik općine Velika Kopanica 
Ivan Meteš. 

Razvoj ove jedinstvene trgovine 
domaćih proizvoda ovisit će o loka-
lnim proizvođačima ali i kupcima, odnos-
no njihovom prihvaćanju ove ideje. Za sa-
da su u ponudi svježe voće i povrće, gljive, 
lješnjaci, sirevi i već spomenuti prepoznat-
ljivi suveniri. Sustav je takav da proizvođači 

svoje proizvode dovoze svakoga jutra, a 
neprodano odvoze po završetku radnoga 
vremena, što je dodatno jamstvo svježine 
i kakvoće. Trgovina je otvorena radnim 
danom (od ponedjeljka do petka) od 7 do 
14 sati, a subotom od 7 do 12 sati. 

Jedinstvena trgovina lokalnih proizvoda

Svježi domaći proizvodi

Obilje lokalnih suvenira

Zamjenik župana Marko Šimić s 
načelnikom Josipom Nikolićem

Bogata ponuda prve trgovine lokalnih proizvoda u općini Sikirevci



Ljeto u općini 
Sikirevci 2021.

Slavonski 
trubači

Kazališna družina  
„Ivana Brlić-Mažuranić“

Zlatna polja

Rock sastav 
„Kontraefekt“

Gabrijela Babić 
i Goran Potocki

DJ Damazi

Stand up i glazba  
uz Marka Petra Oreškovića


